PAGE
6

Распоряжение Администрации города №1863 от 17.06.2010 «О координационном совете по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2020 года»

В целях реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2020 года, утвержденной постановлением Главы города от 26.11.2009 № 85, в соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 24.06.2009 № 1666):

1. Создать координационный совет по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2020 года.

2. Утвердить:

- положение о координационном совете согласно приложению 1;

- состав координационного совета согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города А.Л. Сидоров
Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Положение

о координационном совете по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут

на период до 2020 года

1. Общие положения

1.1. Настоящим положением определяется порядок деятельности координационного совета по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2020 года (далее – координационный совет).
1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.

2. Основные задачи

2.1. Рассмотрение вопросов, касающихся социально-экономического развития города.

2.2. Координация в пределах своей компетенции деятельности структурных подразделений Администрации города, муниципальных учреждений и предприятий, а также иных хозяйствующих субъектов в области стратегического развития города.

2.3. Подготовка предложений по проектам муниципальных правовых актов городского округа по вопросам социально-экономического развития.

2.4. Подготовка предложений Главе города, Думе города по выработке и реализации основных направлений политики социально-экономического развития города.
3. Полномочия координационного совета
3.1. В пределах своей компетенции запрашивает и получает необходимые для его деятельности материалы и информацию от структурных подразделений Администрации города, муниципальных учреждений и предприятий, а также иных хозяйствующих субъектов.

3.2. Привлекает при необходимости экспертов и консультантов для проработки вопросов, вносимых на рассмотрение координационного совета.

3.3. В установленном порядке (по согласованию) приглашает на заседания координационного совета:

- представителей исполнительных органов государственной власти автономного округа;

- представителей деловых кругов, общественных организаций, хозяйствующих субъектов, средств массовой информации, иных юридических и физических лиц.

3.4. Самостоятельно формирует и утверждает временные секции, группы для решения задач и вопросов, отнесенных к его компетенции.

4. Решения координационного совета
4.1. Решения координационного совета принимаются как на заседаниях, так и путем письменного опроса его членов.

4.2. На заседаниях координационного совета решения принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов координационного совета. Решения координационного совета, проводимые путем письменного опроса членов, принимаются простым большинством голосов от общего числа членов координационного совета.

5. Порядок деятельности координационного совета
5.1. Работой координационного совета руководит председатель координационного совета, в случае его отсутствия – заместитель председателя. В случае отсутствия председателя и заместителя председателя координационного совета функции председателя выполняет член координационного совета, избранный простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов координационного совета.
5.2. Председатель координационного совета:

- организует руководство деятельностью координационного совета;

- назначает день, время и место проведения очередного заседания;

- распределяет обязанности между членами координационного совета;

- принимает решение о приглашении на заседание координационного совета соответствующих представителей;

- подписывает решения и протоколы заседаний координационного совета.

5.3. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на его заседаниях и утверждаемым председателем координационного совета.

5.4. Секретарь координационного совета:

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности, оформляет решения и ведет протоколы заседаний координационного совета;

- готовит на рассмотрение координационного совета предложения по основным направлениям деятельности координационного совета;

- обеспечивает контроль за исполнением решений координационного совета.

6. Заседания координационного совета
6.1. Заседания координационного совета проводятся по мере необходи-мости, но не реже одного раза в квартал. Члены координационного совета оповещаются о повестке дня заседания, месте и времени проведения очередного заседания секретарем за три дня до его проведения.

6.2. Заседания координационного совета правомочны при наличии не менее половины списочного состава ее членов.
6.3. В ходе заседания координационного совета секретарем ведется протокол.

В течение пяти рабочих дней с даты проведения заседания секретарь направляет протокол заседания членам координационного совета и заинтересованным лицам согласно протоколу.

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Состав

координационного совета по реализации стратегии

социально-экономического развития муниципального образования

городской округ город Сургут на период до 2020 года

	Марков
Роман Иванович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель координационного совета

	Базаров
Владимир Васильевич
	-
	директор департамента по экономической политике Администрации города, заместитель председателя координационного совета

	Михайлова
Ирина Ивановна
	-
	начальник отдела стратегии и экономического анализа департамента по экономической политике Администрации города, секретарь координационного совета

	члены координационного совета:

	Атепаев

Андрей Олегович

	-
	заместитель генерального директора по экономическим вопросам открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» (по согласованию)

	Афанасьев
Игорь Павлович
	-
	главный инженер – первый заместитель генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Газпром переработка» открытого акционерного общества «Газпром» (по согласованию)

	Баранков
Владислав Георгиевич

	-
	первый заместитель генерального директора по финансовым вопросам и налогам открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» (по согласованию)

	Бахарев
Михаил Самойлович
	-
	директор Сургутского института нефти и газа (филиал) государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Тюменский государственный нефтегазовый университет» (по согласованию)

	Жукова
Валентина Федоровна
	-
	директор филиала государственного образо- вательного учреждения высшего профессионального образования «Российский государ-ственный социальный университет» в городе Сургуте (по согласованию)

	Лазарева
Ирина Юрьевна
	-
	заместитель директора департамента город-ского хозяйства Администрации города

	Майстер
Виктор Аркадьевич
	-
	ректор Сургутского института мировой экономики и бизнеса «Планета» (по согласованию)

	Рыжаков
Виталий Владимирович

Старостенко
Виктор Прокофьевич
	-

-
	начальник управления по научной и инновационной работе государственного образователь-ного учреждения высшего профессионального образования «Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (по согласованию)

заместитель генерального директора по кадрам и социальному развитию общества с ограни-ченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» (по согласованию)

	Усов
Алексей Васильевич

	-
	заместитель директора департамента архитек-туры и градостроительства Администрации города

	Шарапова
Галина Николаевна
	-
	заместитель директора автономного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский профессиональный колледж» (по согласованию)

	Шерстнева
Анна Юрьевна
	-
	директор департамента финансов Администрации города

	Шишкин
Михаил Юрьевич
	-
	начальник отдела по управлению имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Шувалов
Вадим Николаевич
	-
	заместитель генерального директора по перспективному развитию открытого акционерного общества «Тюменьэнерго»